報道関係者各位

                              No.pr250509

                                         2025 年５月９日

長野県学習旅行誘致推進協議会

一般社団法人長野県観光機構

学習旅行セミナーを開催します

長野県学習旅行誘致推進協議会は、行政、民間事業者が一体となり、国内外から

長野県への教育旅行をはじめ、企業研修やスポーツ合宿の誘致など、県を挙げて取

組んでいます。

協議会の通常総会終了後、会員を対象に下記のとおりセミナーを開催します

■開催概要

期  日 ： ５月 14 日㈬

時   間 ： 15 時 15 分から 16 時 30 分

会  場 ： ホテル国際２１ ２階 弥生の間

            （長野市県町 576）

電話 026-234-1501

参 加 者 ： 協議会の会員 約 50 名

（宿泊事業者、体験施設事業者ほか）

講  師 ： （公財）日本修学旅行協会 竹内秀一 理事長

テ ー マ ： 「学校現場における修学旅行の意義と課題」

※取材をご希望される場合は、電話で予めご連絡をお願いします

長野県学習旅行誘致推進協議会とは

会 長 両角良久

（長野県旅館ホテル組合会（ホテル晴明荘））

会員数 約 280 者（2025 年５月現在）

（行政、観光関係団体、旅館ホテル等宿泊、交通、飲食体験などの事業者で構成）

事務局 （一社）長野県観光機構が運営業務を受託

参 考【自然が学び舎長野県学習旅行ナビ】

https://www.naganoken-gakushuryoko.net/

公益財団法人日本修学旅行協会 理事長

セミナーの様子（昨年度）

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

〒380-0936 長野県長野市中御所岡田町 131-4 ホテル信濃路３階 長野県観光機構内

 長野県学習旅行誘致推進協議会事務局

担当：小林（一）、岩本、西澤

TEL：026-219-5274

FAX：026-219-5277

MAIL：gakushu@nagano-tabi.net

https://www.naganoken-gakushuryoko.net/

竹内 秀一（タケウチ シュウイチ）先生

【プロフィール】

1953年生まれ。神奈川県川崎市出身。東京教育大学文学部史学科（日本史専攻）卒業。神奈川県

立高等 学校教諭、東京都立高等学校教諭（いずれも日本史担当）、都立高等学校副校長を経て都

立高等学校長。 東京都歴史教育研究会会長。全国歴史教育研究協議会副会長。順天堂大学国際

教養学部教職課程担当  非常勤講師。現在、（公財）日本修学旅行協会理事長。